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Varsinais-Suomi

Lupapäätös poiketa yksityisen luonnonsuojelualueen rauhoitusmääräyksistä  

 

Hakija Metsähallitus, Anna Lyssenko 
 
Asia Poikkeaminen yksityisen luonnonsuojelualueen rauhoitusmääräyksistä, 

hakemus vedenalaisen luonnon kartoitustyöhön yksityisillä 
luonnonsuojelualueilla Uudessakaupungissa ja Naantalissa.  

 
Alueen sijainti Yksityiset luonnonsuojelualueet 
 
 Kulju-Taipaleenlahti luonnonsuojelualue (YSA206853) 

Kulju-Koivulahti luonnonsuojelualue (YSA266595)  
Salmelan luonnonsuojelualue (YSA267835)  
Salmelan luonnonsuojelualue (YSA269115)  
Tiefseen luonnonsuojelualue (YSA268535)  
Uikon luonnonsuojelualue (YSA269397)  
Allin rantavedet luonnonsuojelualue (YSA269758)  
Peltolan pyhäkkö luonnonsuojelualue (YSA269378)  
Pusinrannan luonnonsuojelualue (YSA268335)  
Matinkarin luonnonsuojelualue (YSA269617)  
Karkokarin luonnonsuojelualue (YSA269825)  
Esimon ranta luonnonsuojelualue (YSA266236) 
Lemlahden luonnonsuojelualue (YSA269377) 
Paskalahden-Vanhankylänlahden luonnonsuojelualue (YSA204126) 

 

Hakemus Hakija hakee poikkeuslupaa vedenalaisen luonnon kartoitustyöhön 
osana kansallista VELMU-hanketta, jonka tarkoituksena on tuottaa 
monipuolista tietoa Suomen rannikon vedenalaisesta luonnosta ja sen 
tilasta sekä LIFE IP Biodiversea hankkeessa, jossa on tarkoitus 
kartoittaa ja kunnostaa mereisiä luontotyyppejä. Lupaa haetaan poiketa 
yksityisten luonnonsuojelualueiden liikkumis-, veneily- ja 
maihinnousurajoituksista niillä tehtävien kartoitustöiden toteuttamiseksi. 
Lisäksi haetaan lupaa kasvien ja kasvinosien ottamiseen 
tutkimustarkoituksessa lajinmäärityksen varmistamiseksi kyseisiltä 
luonnonsuojelualueilta. Näytteenotolla ei vaaranneta lajipopulaatioita ja 
näytteitä otetaan vain, jos muilla keinoin, kuten valokuvaamalla, ei 
pysytä lajinmääritystä varmistamaan. Alueilla tehdään myös 
ilmakuvausta dronen avulla ja dokumentoidaan tierumpuja. Kartoitusten 
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aikana kerätty tieto tallennetaan Metsähallituksen ylläpitämiin 
tietojärjestelmiin (LajiGIS ja SAKTI). 
 
Kartoituskohteilla liikutaan kumiveneellä, SUP-laudoilla ja/tai kahlaten ja 
kohteen mukaan kartoitusmenetelminä on kahlaaminen, snorklaaminen, 
laitesukeltaminen ja/tai kasvien haraaminen heittoharalla. Lisäksi 
kohteet kuvataan ilmasta nelikopterin avulla. Lajikartoituksissa 
noudatetaan VELMU-hankkeen menetelmäohjeistusta. Kartoitustyöt 
yksittäisellä alueella kestävät päivästä noin viikkoon ja tulevat 
sijoittumaan aikavälille 1.6-30.10.2025. 
 
Hakija on puhelimitse 12.6.2025 antanut lisätiedon, että kartoitukset 
tehdään vastaa heinäkuun lopussa, päätöksen astuttua voimaan. 
Lisäksi tehdään kartoitukset tarvittaessa sähkömoottorillisella 
kumiveneellä, mutta Kuljun pienimmillä yksityisillä 
luonnonsuojelualueilla, joissa liikkuminen moottoriajoneuvolla on 
kiellettyä, ei ole tarpeen käyttää kumivenettä. 

 

Määräykset joita hakemus koskee 

Luonnonsuojelualueiden rauhoitusmääräykset (alueella on kielletty): 
- sienien, kääpien, pensaiden ja muiden kasvien sekä niiden osien 

ottaminen ja vahingoittaminen 
- kasvien ja kasvinosien ottaminen ja vahingoittaminen 

 
Päätös Varsinais-Suomen ELY-keskus myöntää hakijalle luvan 

luonnonsuojelualueiden rauhoitusmääräyksistä poikkeamiseen 
hakemuksen mukaisesti seuraavin ehdoin: 

1) Lupa on voimassa 31.12.2025 asti. 

2) Toimenpiteitä suoritettaessa tämä lupa tai sen kopio on pidettävä 
mukana ja esitettävä pyydettäessä. 

3) Hakija vastaa tarvittaessa maanomistajien ja tarvittavien 
viranomaisten tiedottamisesta. 

4) Hakija vastaa siitä, että kaikki luvan mukaisiin toimenpiteisiin 
osallistuvat ovat tietoisia tämän luvan sisällöstä ja noudattavat 
lupaa. 

Perustelut Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus voi myöntää luonnonsuojelulain 
54 §:n mukaan luvan poiketa yksityistä luonnonsuojelualuetta 
koskevista rauhoitusmääräyksistä, jos poikkeaminen ei vaaranna 
alueen perustamistarkoitusta ja on tarpeen alueen hoidon, käytön tai 
olemassa olevien yhdyskuntateknisten rakenteiden tai niihin liittyvien 
laitteiden kunnostamisen taikka tutkimuksen kannalta. 
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Varsinais-Suomen ELY-keskus katsoo, että luvan ehtojen mukainen 
toiminta ei vaaranna luonnonsuojelualueiden perustamistarkoitusta ja 
on tarpeen tutkimuksen ja mahdollisen tulevan hoidon kannalta.  
 
Sähkömoottorillisella kumiveneellä liikkuminen ei koske 
luonnonsuojelualueita, joissa liikkuminen moottoriajoneuvolla on 
kiellettyä. 
 
Toimenpiteet kohdistuvat myös alueille, jotka sisältyvät Kuljun Natura-
alueeseen (FI0200041) ja Aasla-Krampin Natura-alueeseen 
(FI0200038). Kuljun Natura-alue suojellaan luonto- sekä lintudirektiivin 
perusteella. Aasla-Krampin Natura-alue suojellaan luontodirektiivin 
perusteella. Toimenpiteillä tuotetaan tietoa Natura-alueiden 
luontoarvoista, eikä luvan ehtojen mukainen toiminta merkittävästi 
heikennä Natura-alueiden suojeluperusteena olevia luontoarvoja. 

 
 

Sovelletut oikeusohjeet 

Luonnonsuojelulaki (9/2023) 34 §, 54 §, 134 § 

Laki sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa 19 § 

Valtioneuvoston asetus (TEM/2023/20) elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja 
hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 2024 

 

Muutoksenhaku Tähän päätökseen tyytymätön saa hakea muutosta valittamalla Turun 
hallinto-oikeuteen. Valitusosoitus on liitteenä.  

  
Ylitarkastaja  Salli Uljas  

 

Ylitarkastaja   Jens Skog 

 

 
Liitteet Valitusosoitus 

 

Päätös Hakijalle tavallisena tiedonantona sähköpostitse 
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Tiedoksi Uudenkaupungin kaupunki kirjaamo@uusikaupunki.fi 
 Naantalin kaupunki kirjaamo@naantali.fi  

Varsinais-Suomen luonnonsuojelupiiri varsinais-suomi@sll.fi 
Lounais-Suomen poliisilaitos kirjaamo.lounais-suomi@poliisi.fi 
Ympäristöministeriö kirjaamo.ym@gov.fi 
Tapiola ry. Varsinais-Suomi info@tapiolary.com 
 
 

Suorite  Maksutta  
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Tämä asiakirja VARELY/3920/2025 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument VARELY/3920/2025  har 
godkänts elektroniskt 
 
Esittelijä Skog Jens 12.06.2025 11:18 

Ratkaisija Uljas Salli 12.06.2025 11:20 

 



   Liite elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätökseen 

 

VALITUSOSOITUS 

 

Valitusviranomainen 

Tähän päätökseen saa hakea muutosta Turun hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella.  

 

Valitusaika 

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaantipäivästä, sitä päivää lukuun ottamatta. Jos määräajan viimeinen päivä 

on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä. 

 

Tavallisella kirjeellä toimitetussa tiedoksiannossa vastaanottajan katsotaan saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä kirjeen 

lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Asian katsotaan tulleen viranomaisen tietoon kuitenkin kirjeen saapumispäivänä.  

 

Tavallisena sähköisenä tiedoksiantona toimitetussa tiedoksiannossa asiakirja katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivänä viestin 

lähettämisestä, jollei muuta näytetä. 

 

Todisteellisesti toimitetussa tiedoksiannossa tiedoksisaantipäivän osoittaa tiedoksianto- tai saantitodistus. Milloin kysymyksessä on 

sijaistiedoksianto, päätös katsotaan tiedoksi saaduksi kolmantena päivänä tiedoksiantotodistuksen osoittamasta päivästä. 

 

Valituskirjelmän sisältö ja allekirjoittaminen 

Valituskirjelmässä on ilmoitettava: 

 

* valittajan nimi ja kotikunta 

* jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä taikka jos valituksen 

   laatijana on joku muu henkilö, on myös tämän nimi ja kotikunta ilmoitettava 

* postiosoite, puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asian käsittelyä koskevat  

   ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa 

* päätös, johon haetaan muutosta 

* miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 

* perusteet, joilla muutosta vaaditaan 

 

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava muutoin kuin sähköisesti (telekopiona, sähköpostilla tai hallinto-  

ja erityistuomioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitettava valituskirjelmä. 

 

Valituskirjelmän liitteet 

Valituskirjelmään on liitettävä: 

 

* elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä 

* todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamis- 

                                ajankohdasta 

* asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu  

   viranomaiselle 

* asiamiehen valtakirja, asianajajan ja yleisen oikeusavustajan tulee esittää valtakirja ainoastaan, jos  

   valitusviranomainen niin määrää 

* toimitettaessa valituskirjelmä sähköisesti selvitys asiamiehen toimivallasta  

 

Valituskirjelmän toimittaminen perille 

Valituskirjelmä on toimitettava Turun hallinto-oikeuden kirjaamoon. Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä 

päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmän voi toimittaa perille henkilökohtaisesti, lähetin välityksellä, postitse tai säh-

köisesti. Postiin valituskirjelmä on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukiolo-

ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona, sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitetun 

valituskirjelmän on oltava käytettävissä hallinto-oikeuden vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä valitusajan viimeisenä päivänä 

ennen virka-ajan päättymistä. 

 

Oikeudenkäyntimaksu 

Valittajalta peritään asian käsittelystä hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 310 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) on 

erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä. Tuomioistuinlaki löytyy osoitteesta  

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455#P5 

 

Turun hallinto-oikeuden yhteystiedot: 

Postiosoite: PL 32, 20101 Turku 

Käyntiosoite: Sairashuoneenkatu 2-4, 20101 Turku 

Puhelin: 029 56 42410 

Telefax: 029 56 42414 

Sähköposti: turku.hao@oikeus.fi 

Aukioloaika: 8.00–16.15 

Hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelu:  https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 

 

 

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätöksestä perittyä suoritemaksua koskeva muutoksenhaku 

Maksuvelvollinen, joka katsoo, että julkisoikeudellisesta suoritteesta määrätyn maksun määräämisessä on tapahtunut virhe, voi vaatia 

oikaisua Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta kuuden kuukauden kuluessa maksun määräämisestä. 

       

 (tavallinen / todisteellinen tiedoksianto) 
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